ダイドードリンコ株式会社

2024 年 4 月 10 日

報道関係各位

ダイドードリンコ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：中島 孝徳）は、大阪市高速電気軌

道株式会社（本社：大阪市西区、代表取締役社長：河井 英明）の Osaka Metro 御堂筋線にて運用する車

両をデザインしたオリジナルラッピング自動販売機（以下、本自販機）を、4 月 2 日（火）より Osaka

Metro 梅田駅に設置いたしました。

本自販機は、「大阪から元気を創りつづける」という大阪市高速電気軌道株式会社の企業理念に基づき、

「自動販売機を通じて、飲料を購入する以外の楽しみも提供できれば」と企画したもので、Osaka Metro

御堂筋線を走行する車両をラッピングしております。また、多くの訪日外国人のお客様にも快適にご利

用いただきたいと、英語や中国語など計 4 か国語で購⼊手順を説明するおしゃべり機能も備えており、

ご利用される地域の皆さまや鉄道ファンをはじめ、多くの方々に楽しさと親しみを感じていただければ

と期待しております。

当社では、今後も自動販売機をご利用されるお客様に、飲料を購入する以外の楽しみも提供すること

で、地域の活性化に貢献してまいります。

（１）設置した「オリジナルラッピング自動販売機」

Osaka Metro の車両デザインとインバウンド対応でおもてなし

御堂筋線梅田駅にオリジナルラッピング自動販売機を設置！

（参考情報）

（２）4 か国語対応おしゃべり機能

【下記事例：英語バージョン】

（３）稼働開始日

   2024 年 4 月 2 日（火）始発から

（４）設置場所

Osaka Metro 御堂筋線 梅田駅下りホーム（所在地 ：大阪市北区角田町 8−6）

今後も当社は、「人と、社会と、共に喜び、共に栄える。」のグループ理念のもと、世界中の人々が

楽しく健やかに暮らすことのできる豊かで元気な地域社会づくりに貢献してまいります。

対応言語（4 か国語） 概要

英語、中国語、韓国語、日本語
・言語の選択ボタンを押した後、選択した言語で、順に購

入方法を説明します。（詳細は下記の通り）

＊＊＊本報道資料に関するお問い合わせ先＊＊＊

ダイドードリンコ株式会社 コーポレートコミュニケーション部 担当：正本

〒530-0005 大阪市北区中之島 2-2-7 中之島セントラルタワー18F

TEL：06-6222-2621  FAX：06-6222-2623

E-mail：dydo-press@dydo.co.jp

＊＊＊自販機設置に関するお問い合わせ先＊＊＊

自販機設置コンサルタントページお問い合わせフォーム

https://www.dydo.co.jp/jihankiconsul/contact/